
平成26年度　貸借対照表

当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ資　産　の　部

  １流　動　資　産

現　金　・　預　金 8,397,692 6,039,289 2,358,403

未　　収　　金 69,144 302,478 -233,334

前　　払　　金 127,000 127,000 0

立　　替　　金 1,316,563 0 1,316,563

仮　　払　　金 390,614 0 390,614

          流動資産　合計 10,301,013 6,468,767 3,832,246

  ２固　定　資　産

   (1)基　本　資　産

基本資産 50,565,125 53,065,125 -2,500,000

         基本資産　合計 50,565,125 53,065,125 -2,500,000

   (2)その他固定資産

電話加入権 100,000 100,000 0

ソフトウェア 112,995 148,695 -35,700

          その他固定資産合計 212,995 248,695 -35,700

          固定資産　合計 50,778,120 53,313,820 -2,535,700

         資　産　合　計 61,079,133 59,782,587 1,296,546

Ⅱ負　債　の　部

  １流　動　負　債

(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

科目

  １流　動　負　債

未　　払　　金 757,339 680,972 76,367

預　　り　　金 1,637,622 26,978 1,610,644

未払法人税等 757,200 35,000 722,200

未払消費税等 288,300 38,200 250,100

          流動負債　合計 3,440,461 781,150 2,659,311

         負　債　合　計 3,440,461 781,150 2,659,311

Ⅲ正味　財産の部

  １一般　正味財産 57,638,672 59,001,437 -1,362,765

(内基本財産への充当額) 50,565,125 53,065,125 -2,500,000

         正味財産　合計 57,638,672 59,001,437 -1,362,765

      負債及び正味財産合計 61,079,133 59,782,587 1,296,546

(                          ) (                          ) (                          )

(                          ) (                          ) (                          )



平成26年度　貸借対照表内訳表

公益事業 収益事業 法人 合計

Ⅰ資　産　の　部

  １流　動　資　産

現　金　・　預　金 370,738 7,620,868 406,086 8,397,692

未　　収　　金 69,144 69,144

前　　払　　金 127,000 127,000

立　　替　　金 1,316,563 1,316,563

仮　　払　　金 133,500 257,114 390,614

          流動資産　合計 504,238 9,263,689 533,086 10,301,013

  ２固　定　資　産

   (1)基本資産

基本財産 50,565,125 50,565,125

          基本財産合計 0 0 50,565,125 50,565,125

   (2)その他固定資産

電話加入権 100,000 100,000

ソフトウェア 112,995 112,995

          その他固定資産合計 0 0 212,995 212,995

          固定資産　合計 0 0 50,778,120 50,778,120

         資　産　合　計 504,238 9,263,689 51,311,206 61,079,133

Ⅱ負　債　の　部

  １流　動　負　債

(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

科目

未　　払　　金 69,360 617,979 70,000 757,339

預　　り　　金 1,615,192 22,430 1,637,622

未払法人税等 757,200 757,200

未払消費税等 288,300 288,300

          流動負債　合計 69,360 3,278,671 92,430 3,440,461

         負　債　合　計 69,360 3,278,671 92,430 3,440,461

Ⅲ正味　財産の部

  2一般　正味財産 -5,195,082 5,383,039 57,450,715 57,638,672

          (内基本財産への充当額） 0 0 50,565,125 50,565,125

         正味財産　合計 -5,195,082 5,383,039 57,450,715 57,638,672

      負債及び正味財産合計 -5,125,722 8,661,710 57,543,145 61,079,133

(                          ) (                          (                          (                          )



平成平成平成平成26262626年度　年度　年度　年度　正味財産増減計算書正味財産増減計算書正味財産増減計算書正味財産増減計算書

科目科目科目科目
当年度当年度当年度当年度 増減増減増減増減 備考備考備考備考

Ⅰ一般正味財産増減の部

  １経常　増減の部

      ①基本財産運用益

基本財産受取利息 20,859 5,185 15,674

基本財産運用益計 20,859 5,185 15,674

      ②受　取　会　費

登録料収益 4,996,696 2,599,042 2,397,654

ＭＲＳ配賦金 2,966,518 1,703,852 1,262,666

受　取　会　費 計 7,963,214 4,302,894 3,660,320

      ③事　業　収　益

各種参加料収益 828,700 266,000 562,700

雑収入 124,000 0 124,000

事　業　収　益 計 952,700 266,000 686,700

      ④受取　補助金等

県体協補助金 4,618,500 1,129,000 3,489,500

日本協会補助金 170,000 248,900 -78,900

その他助成金 300,000 486,289 -186,289

受取　補助金等 計 5,088,500 1,864,189 3,224,311

      ⑤受取負担金

加盟団体分担金 400,000 400,000 0

友好団体分担金 180,000 180,000 0

その他負担金 0 0 0

受取負担金 計 580,000 580,000 0

      ⑥雑収入

受取利息収入 1,272 754 518

その他雑収益 1,162,810 381,574 781,236

雑 収 入 計 1,164,082 382,328 781,754

      ⑦収益事業収入　等

Ｖリーグ収益 30,890,655 25,560,421 5,330,234

他収益事業収益 2,781,000 0 2,781,000ビーチ関係業務委託料

収益事業収入　等 計 33,671,655 25,560,421 8,111,234

         経常　収益　計         経常　収益　計         経常　収益　計         経常　収益　計 49,441,01049,441,01049,441,01049,441,010 32,961,01732,961,01732,961,01732,961,017 16,479,99316,479,99316,479,99316,479,993

(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

前年度前年度前年度前年度
(H25年10月～H26年3月）

   (1)経　常　収　益

80周年記念式典会費含む



平成平成平成平成26262626年度　年度　年度　年度　正味財産増減計算書正味財産増減計算書正味財産増減計算書正味財産増減計算書

科目科目科目科目
当年度当年度当年度当年度 増減増減増減増減 備考備考備考備考前年度前年度前年度前年度

(H25年10月～H26年3月）

      ①事　　業　　費

       公益事業経費       公益事業経費       公益事業経費       公益事業経費

旅費交通費 1,575,042 213,370 1,361,672

会場費 187,390 3,200 184,190

通信運搬費 50,445 21,506 28,939

印刷製本費 41,137 0 41,137

食糧費 116,452 31,210 85,242

消耗什器備品費 150,437 41,118 109,319

会議費 149,470 70,590 78,880

雑　費 151,559 153,513 -1,954

強化費 6,538,500 1,615,960 4,922,540

謝金 30,000 0 30,000

           助成金 1,500,000 1,800,000 -300,000

           補助金 300,000 400,000 -100,000

公益事業経費 計 10,790,432 4,350,467 6,439,965

       収益事業経費       収益事業経費       収益事業経費       収益事業経費

旅費交通費 3,964,290 2,295,273 1,669,017

給料 327,210 381,920 -54,710

諸謝金 448,192 211,602 236,590

会議費 42,360 16,700 25,660

設備費 6,318,308 6,754,785 -436,477

会場費 3,238,216 3,601,205 -362,989

賃　借　料 98,000 196,000 -98,000

リース料 31,605 63,210 -31,605

消耗品費 6,962 21,975 -15,013

食糧費 708,903 777,755 -68,852

通信運搬費 78,429 61,562 16,867

印刷製本費 83,971 75,809 8,162

装飾広告費 5,517,257 1,878,373 3,638,884

販売物購入費 826,000 660,800 165,200

開催権譲渡代 7,020,000 6,982,500 37,500

保険料 197,970 196,350 1,620

委託料 1,302,662 1,364,345 -61,683

その他雑支出 107,013 6,896 100,117

租税公課 288,300 40,300 248,000

収益事業経費 計 30,605,648 25,587,360 5,018,288

         事業費　計         事業費　計         事業費　計         事業費　計 41,396,08041,396,08041,396,08041,396,080 29,937,82729,937,82729,937,82729,937,827 11,458,25311,458,25311,458,25311,458,253

   (2)経　常　費　用



平成平成平成平成26262626年度　年度　年度　年度　正味財産増減計算書正味財産増減計算書正味財産増減計算書正味財産増減計算書

科目科目科目科目
当年度当年度当年度当年度 増減増減増減増減 備考備考備考備考前年度前年度前年度前年度

(H25年10月～H26年3月）

      ②管　　理　　費

         一般管理費支出

管）給料　手当 1,581,150 436,480 1,144,670

管）旅費交通費 468,664 275,880 192,784

管）会議費 430,143 154,684 275,459

管）通信運搬費 192,775 112,982 79,793

管）減価償却費 35,700 29,805 5,895

管）什器備品費 229,986 156,400 73,586

管）消耗品費 39,999 5,657 34,342

管）光熱水料費 33,437 20,394 13,043

管）修　繕　費 9,720 0 9,720

管）印刷製本費 455,085 31,647 423,438

管）賃　借　料 768,600 224,000 544,600

管）リース　料 321,195 121,380 199,815

管）保　険　料 127,000 0 127,000

管）雑費 72,231 8,051 64,180

一般管理費支出 計 4,765,685 1,577,360 3,188,325

         負担金支出

管）県体協分担金 135,000 0 135,000

管）関東連盟分担金 150,000 130,000 20,000

管）地域協会登録料 1,467,100 690,900 776,200

管）友好団体登録料 607,500 230,250 377,250

負担金支出 計 2,359,600 1,051,150 1,308,450

         雑支出

管）諸謝金 300,000 327,900 -27,900

管）慶弔費 17,246 0 17,246

管）ＭＲＳ手数料 160,443 8,447 151,996

管）刊行物購入 35,079 18,600 16,479

管）その他雑費 1,012,442 261,900 750,542

雑支出 計 1,525,210 616,847 908,363

         管理費　計         管理費　計         管理費　計         管理費　計 8,650,4958,650,4958,650,4958,650,495 3,245,3573,245,3573,245,3573,245,357 5,405,1385,405,1385,405,1385,405,138

          経常費用　計          経常費用　計          経常費用　計          経常費用　計 50,046,57550,046,57550,046,57550,046,575 33,183,18433,183,18433,183,18433,183,184 16,863,39116,863,39116,863,39116,863,391

評価損益等調整前当期経常増減額 -605,565 -222,167 -383,398

評価損益等計 0 0 0

          当期経常増減額          当期経常増減額          当期経常増減額          当期経常増減額 -605,565-605,565-605,565-605,565 -222,167-222,167-222,167-222,167 -383,398-383,398-383,398-383,398

80周年記念式典事業経費含む



平成平成平成平成26262626年度　年度　年度　年度　正味財産増減計算書正味財産増減計算書正味財産増減計算書正味財産増減計算書

科目科目科目科目
当年度当年度当年度当年度 増減増減増減増減 備考備考備考備考前年度前年度前年度前年度

(H25年10月～H26年3月）

  ２経常外増減の部

          ①その他経常外収益

前期損益修正益 0 16,120 -16,120

          　　その他経常外収益計 0 16,120 -16,120

          ②他会計からの繰入額

他会計からの繰入額 225,300 0 225,300

          　　他会計からの繰入額計 225,300 0 225,300

          経常外収益計 225,300 16,120 209,180

          ①その他経常外費用

前期損益修正損 0 630,530 -630,530

          　　他会計からの操出額計 0 630,530 -630,530

          ②他会計への操出額

他会計からの操出額 225,300 0 225,300

          　　他会計からの操出額計 225,300 0 225,300

          経常外費用計 225,300 630,530 -405,230

当期経常外損減額 0 -614,410 614,410

税引前当期一般正味財産増減額 -605,565 -836,577 231,012

法人税、住民税及び事業税 757,200 35,000 722,200

当期一般正味財産増減額 -1,362,765 -871,577 -491,188

一般正味財産期首残高 59,001,437 59,873,014 -871,577

一般正味財産期末残高 57,638,672 59,001,437 -1,362,765

ＩＩ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

一般指定財産期首残高 0 0 0

一般指定財産期末残高 0 0 0

ＩＩＩ 正味財産期末残高 57,638,672 59,001,437 -1,362,765

   (1)経　常　外 収　益

   (2)経　常　外 費　用



平成平成平成平成26262626年度 年度 年度 年度 正味財産増減計算書内訳表正味財産増減計算書内訳表正味財産増減計算書内訳表正味財産増減計算書内訳表    

公益事業公益事業公益事業公益事業 収益事業収益事業収益事業収益事業
法人法人法人法人 合計合計合計合計

競技会開催 強化指導 普及事業 共通 小計 他収益事業 共通 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

  １経常　増減の部

      ①基本財産運用益

基本財産受取利息 0 0 20,859 20,859

          基本財産運用益　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,859 20,859

      ②受　取　会　費

登録料収益 0 0 4,996,696 4,996,696

ＭＲＳ配賦金 0 0 2,966,518 2,966,518

          受　取　会　費　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,963,214 7,963,214

      ③事　業　収　益

参加料収益 695,000 133,700 828,700 0 828,700

雑収入 124,000 124,000 0 124,000

          事　業　収　益　計 695,000 0 257,700 0 952,700 0 0 0 0 0 952,700

      ④受取　補助金等

体協国体選手強化費 850,000 850,000 0 850,000

体協ジュニア強化費 780,000 780,000 0 780,000

体協健康診断費補助 297,500 297,500 0 297,500

体協国体派遣費 2,691,000 2,691,000 0 2,691,000

日本協会補助金 100,000 70,000 170,000 0 170,000

その他助成金 300,000 300,000 0 300,000

          補助金等収入計 100,000 4,618,500 370,000 0 5,088,500 0 0 0 0 0 5,088,500

      ⑤受取負担金

加盟団体分担金 0 0 400,000 400,000

友好団体分担金 0 0 180,000 180,000

その他負担金 0 0 0 0

          負担金収入計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 580,000 580,000

      ⑥雑収入

受取利息収入 0 0 1,272 1,272

その他雑収入 0 0 1,162,810 1,162,810

          雑収入　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,164,082 1,164,082

      ⑦Ｖリーグ収益　等

Ｖ）補助金 2,524,601 2,524,601 0 2,524,601

Ｖ）チケット販売   27,007,310 27,007,310 0 27,007,310

Ｖ）プロ販売     965,600 965,600 0 965,600

Ｖ）ＴＶ放映権料   324,000 324,000 0 324,000

Ｖ）委託料 69,144 2,781,000 2,850,144 0 2,850,144

Ｖ）雑収入 0 0 0

          Ｖリーグ収益等　計 30,890,655 2,781,000 0 33,671,655 0 33,671,655

         経常　収益　計         経常　収益　計         経常　収益　計         経常　収益　計 795,000795,000795,000795,000 4,618,5004,618,5004,618,5004,618,500 627,700627,700627,700627,700 0000 6,041,2006,041,2006,041,2006,041,200 30,890,65530,890,65530,890,65530,890,655 2,781,0002,781,0002,781,0002,781,000 0000 33,671,65533,671,65533,671,65533,671,655 9,728,1559,728,1559,728,1559,728,155 49,441,01049,441,01049,441,01049,441,010

(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

Vリーグ

   (1)経　常　収　益



平成平成平成平成26262626年度 年度 年度 年度 正味財産増減計算書内訳表正味財産増減計算書内訳表正味財産増減計算書内訳表正味財産増減計算書内訳表    

公益事業公益事業公益事業公益事業 収益事業収益事業収益事業収益事業
法人法人法人法人 合計合計合計合計

競技会開催 強化指導 普及事業 共通 小計 他収益事業 共通 小計Vリーグ

      ①事　　業　　費

           公益事業経費

事）日当 124,500 5,000 158,682 288,182 288,182

事）交通費 216,480 23,480 585,400 825,360 825,360

事）宿泊 48,000 413,500 461,500 461,500

事）会場費 179,190 8,200 187,390 187,390

事）通信運搬費 19,402 10,611 20,432 50,445 50,445

事）印刷製本費 34,560 6,577 41,137 41,137

事）食糧費 72,858 43,594 116,452 116,452

事）消耗什器備品費 115,435 35,002 150,437 150,437

事）会議費 47,920 101,550 149,470 149,470

事）雑　費 108 151,451 151,559 151,559

           強化費

県体協国体強化費 850,000 850,000 850,000

県体協ジュニア強化費 780,000 780,000 780,000

県体協健康診断費補助 297,500 297,500 297,500

県体協国体派遣費 2,691,000 2,691,000 2,691,000

県体協その他補助金 0 0

県協会各種強化費 1,720,000 1,720,000 1,720,000

県協会その他強化費 200,000 200,000 200,000

謝金 30,000 30,000 30,000

助成金 300,000 1,200,000 1,500,000 1,500,000

補助金 300,000 300,000 300,000

          公益事業経費　計          公益事業経費　計          公益事業経費　計          公益事業経費　計 1,110,4531,110,4531,110,4531,110,453 6,425,5916,425,5916,425,5916,425,591 3,254,3883,254,3883,254,3883,254,388 0000 10,790,43210,790,43210,790,43210,790,432 10,790,43210,790,43210,790,43210,790,432

           収益事業経費

Ｖ）日当 736,000 1,142,500 1,878,500 1,878,500

Ｖ）交通費 1,191,200 735,690 1,926,890 1,926,890

Ｖ）宿泊費 62,800 96,100 158,900 158,900

Ｖ）給料 296,260 30,950 327,210 327,210

Ｖ）諸謝金 448,192 448,192 448,192

Ｖ）会議費 6,040 36,320 42,360 42,360

Ｖ）設備費 6,318,308 6,318,308 6,318,308

Ｖ）会場費 3,238,216 3,238,216 3,238,216

Ｖ）賃　借　料 98,000 98,000 98,000

Ｖ）リース料 31,605 31,605 31,605

Ｖ）消耗品費 6,962 6,962 6,962

Ｖ）食糧費 708,006 897 708,903 708,903

Ｖ）通信運搬費 64,627 13,802 78,429 78,429

Ｖ）印刷製本費 83,971 83,971 83,971

Ｖ）装飾広告費 5,517,257 5,517,257 5,517,257

Ｖ）販売物購入費 826,000 826,000 826,000

Ｖ）開催権譲渡代 7,020,000 7,020,000 7,020,000

Ｖ）保険料 197,970 197,970 197,970

Ｖ）委託料 1,302,662 1,302,662 1,302,662

Ｖ）雑　費 95,411 11,602 107,013 107,013

Ｖ）租税公課 288,300 288,300 288,300

          収益事業経費　計          収益事業経費　計          収益事業経費　計          収益事業経費　計 28,249,48728,249,48728,249,48728,249,487 2,067,8612,067,8612,067,8612,067,861 288,300288,300288,300288,300 30,605,64830,605,64830,605,64830,605,648 30,605,64830,605,64830,605,64830,605,648

          事　　業　　費　計          事　　業　　費　計          事　　業　　費　計          事　　業　　費　計 1,110,4531,110,4531,110,4531,110,453 6,425,5916,425,5916,425,5916,425,591 3,254,3883,254,3883,254,3883,254,388 0000 10,790,43210,790,43210,790,43210,790,432 28,249,48728,249,48728,249,48728,249,487 2,067,8612,067,8612,067,8612,067,861 288,300288,300288,300288,300 30,605,64830,605,64830,605,64830,605,648 41,396,08041,396,08041,396,08041,396,080

   (2)経　常　費　用


